Aquosissimus, Superlatiuus. Senec. Quæst. natur. 3. c. 11. Quia ferè aquosissima sunt, quæ cunque umbratissima.

*Piscis aquosus. Virgil. 4. Georg. Id est Australis piscis, qui Aquarij vndam suscepit, nam oritur quo tempore pleiades occidunt.

AQVA AVSTRE, uerbo uerben, Vrbis in Gallia Aquitanica, Ptolemæo. Hanc vulgò Baienam vocant.

AQVA CALIDA, uerbo uerben, Vrbis Britannia in insule, Ptol.

AQVA MORTVA, Hodie vocatur oppidum Narbonensis praetorinensis, ad alterum ex Rhodani ostiis situm. Ptolemæus Marianas fossas appellat, & propinqua fossa, quam Marius ex Rhodano duxit in vicinum lacum, ostreis (ut scribit Strabo) abundantem De hac fossa vide Plin. l. 3. c. 4. & Melam lib. 2. & Strab. lib. 4. Vulgò Aignes mortes.

AQVA SIXIAE, uerbo uerben, Vrbis Gallia Narbonensis, iuxta quam sunt aquae calidae, quæ ægros curate rita appellatæ a Sexto quodam Romanorum duce, qui perdomitus Salybus oppidum extruxit. auter est Strab. lib. 4.

Aquifolia, Species est ilicis, mespilum folijs referens. Theophrastus, uerbo uerben, vnde & Mespilus syuestris, mespilus a γρησά a nonnullis appellatur. vide Plin. lib. 24. cap. 13. & lib. 27. cap. 8.

Aquifolia etiam diuersa arbor est, semper viridis, cuius folia per ambitum aculeata, ac spinosa, fructus rotundus ac rubeus. Ex cuius corticibus in fimo putrefactis sit vnicum capiendis aubus. Olim vocata est aquus pro acus: Theophrastus a γρησά, non vero ut putauit Plin. uerbo uerben.

AQUILA, Vrbis nomen est in Brutijs, ex ruinis Furconis antiquissimi oppidi a Longobardis edificata. V. vater.

Aquila, uerbo uerben, GALLICE, Aigle. ITAL. Aquila. GER. Ein Adler. HISPA. Aguila. ANGLICE An eagle. Regina auium quam

poete Iouis alirém, etisdemque aruigeram appellant & fulmina ei subministrare fabulantur Cui fabular occasione dedit aquilæ natura, quia sola auium & fulminis ictu non læditur, & Solis Fulgorem oculis inconniuentibus potest aspicere. [De Aquilæ pullis & quot Plinius in Mario. Vbi Aquila Catamitum rapit. Plaut. Mene, sc. 2. a. 1.] Sex autem Aquilarum genera enumerantur a Plinio libro 10. capite 3. Primum est Valeria malarumque apud Eustathium. inimita magnitudine, viribus precipua, colore nigricans sola aularum fortius suos alit, sola sine clangore, sine murmuratione conuertatur in montibus. Secundi generis est Pygargus, uerbo uerben: eo quod uerbo uerben, id est caudam albam habeat, & albicante sit cauda, cognomine uerbo uerben, id est hinnularia. In oppidis & campis mansitat. Tertij generis est Anatatia dicta uerbo uerben, melius quam uerbo uerben apud Aristot. Hanc Homerus uerbo uerben percnum, & Latini plancum vocant, secunda magnitudine & vi: huiusque vita circa lacus, ut plurimum.

Sex autem aquilarum genera enumerantur a Plinio, Melanactos quæ & valeria, Pygargus, Morphos, quatin & Percnon Homerus, Latini Plancum, & Anatatiam vocant Percuoperis, Onestios, & Halyærus.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. Locus fuit adagio si quis ad leuiusculis quispia homifici, qui neque professe potest neque lædere, maximis uiribus allatur. Aquilæ senectus, uerbo uerben. In senes dicebatur bibaces magis quæ edaces. Aquila thripas aspiciet, uerbo uerben. De magnis qui pusilla negligit. Est enim uerbo uerben, auicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquila testudo vincit, accipi potest per ironiam aut simpliciter, ubi quis potiorè arte vincit: & quod vitibus non potest, assiduitate conficit. Aquilam volare docet, uerbo uerben. In eos competit qui thonere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil egeat doctore. Aquila prætebea, sydus caeleste est, cuius ala dextera circulum æquinoctialem attingit, sinistra autem non longè a capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius a reliquo corpore diuidit circulus a Cancro ad Capricornum perueniens. Ex oriente Leone occidit, exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam vnâ, in vtraque ala vnâ, & vnâ in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Gæci uerbo uerben appellant, esse Plin. lib. 9. c. 24.

Aquila non caprat muscas, uerbo uerben, quo significatur, summos viros negligere minorula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut egregie docti nonnunquam in minimis, quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quædam conueniunt. Effertur & rita negationem adagium, uerbo uerben, Aquila venatur muscas, quoribus magnis minima sunt cura.

Aquila nubibus uerbo uerben: plerique interpretantur de magna quidem illa, sed quam non facile assequaris: alij deis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Jupiter aquilam delegit uerbo uerben, ubi quis asciscit sibi præclaros suisque rebus accommodos. Aquilam cornix prouocat, uerbo uerben. L

Exiliantque cauis elisi nubibus ignes. Idem ego quim subij conuexa foramina terræ, Suppositaque ferox imis mea tetra cauernis, Sollicito manes, totumque tremoribus orbem.

Flat autem hic ventus, teste Plin. libro 2. c. 47. inter Septentrionem & ortum solstitialem, e regione Cauri.

Aquilonaris, re, adiectiuum. ἄκλιον. ἰσηφονι. ἰσηφια. ANGLIC. Toward the north. Cic. de Nat. deor. Sed etiam regio, quæ tum est Aquilonaris, tum Australis.

Aquilonia, a, um, loca Aquilonia, in quibus flat Aquilo Plin. lib. 27. cap. 13. Omnes verò herbæ vehementiores effectu viributque sunt in frigidis locis, ut in Aquilonis.

Aquilus, color, Fuscus & subniger, ab Aqua. ἄκλιον. ἰσηφονι. ἰσηφια. GAL. Brun, tirant sur le blanc & sur le noir. ITALIC. Fofco, alquanto negro. GERM. Braun/dunckel farb. HIS. V. n poco negro. ANGL. Dunne colour, the colour of water, halfwhite halfblack. Nam quum antiqui duos omnino naturales colores noscerent, album scilicet & nigrum, interuenit is quoque, qui ita neutri similis est, ut tamen ab utroque proprietatem trahat, quem potissimum ab aqua nominauerunt, cuius incertus est color. Plinius in Pan. Statuta haud magna, colore aquilo. Sueton. in Augusti. Nasum à summo eminentiorem, & ab imo deductiorem, colorem inter aquilum candidumque.

Aquinarium, Vide AQUA.

AQUINVM, ἀκιννον, Ptolemæo. Vulgò Acquino. Oppidum est Latij aut (ut aliis placeat, Campaniæ) Cicero 2. Phil. Quum Romam proficiscens ad Aquinum accederet, obuiam processit magna sane multitudo.

AQUISGRANVM, Germaniæ nobilissima ciuitas, prius Vegeta dicta, Caroli Magni sepulchro nobilitata. Vulgò Aquigrano. [GERMAN. Hach.]

AQUITANIA, ἀκιννία, Regio & tertia Galliæ pars, ab obliquis aquis Ligeris. Vulgò Guienne. Hæc à Circio Oceanum habet, qui Aquitanicus dicitur: à Meridie Hispaniam, à Septentrione Lugdunensem prouinciam: ab Ortu Narbonensem: In ea Tholosa, & Burdigala ciuitates. Hinc Aquitanus, nam in vnde Aquitani populi, ἀκιννιαι.

AQUITES, penultima correpta, Sacerdotis nomen apud Phasidem. Val. Flac. lib. 6. magnique sacerdos Phasidis arctois Aquites errabat in agris.

AQUILA, Oppidum Heturriæ, vnde Aquulenses & Aquenses, Plinio & Ptolemæo dicti.

A ante R.

ARM. P. In notis antiquorum, arma publica. ARME. arma eius. ARC. aica ARG. argentum.

ARA, Quasi ansa, ut V. ar. places, dicta est à tripodibus, quod sacrificantes renebant vel potius, quia precantes manibus aras apprehenderent. ἄρα. ἰσηφονι. ἰσηφια. GAL. Autel. ITA. Altare. GERM. Ein altar. HISPANICE, Ara, à altar. ANG. Altar. Hinc Virg. lib. 4. Aeneid. Talibus orantem dictis, arasque tenentem. Prius ergo ansæ dictæ, deinde commutatione literarum aræ. [Aræ apud Antiquos Ansæ dicebantur, Terent. Scour. de Orithogr. deinde Aræ, mutata litterula.] Sunt qui aras ab ardendo deriuent, quod in iis victimæ adolerentur. Alij ab ἀρα, quod est oro (vnde & ἀρα oratio dicitur) quod in sacrificando oretur. Iurantes etiam olim aras tangebant. Vnde celebratur nobilis illa Periclis sententia, Ad aras vsque me amicum esse oportet, quia significatur, neminem amici causa peierare, aut quidpiam inhonestum facere oportere.

Quibus nec ara neque fides. Aristoph. ἄρα καὶ πίστις, ἢ τίς ἐστι βραβύς ἐν τῷ ποταμῷ, ἢ τὸ ἕρπονός, id est, Quis nec ara fides nec vlla durant fœdera De vehementer perfidis. Dicitur etiam in Sparanos, quorum perfidiam taxauit Euripides. Quamquam ad aram confugere, proverbialis figura dicimus, quum tantquam refugium intelligi volumus. Inde sumptum, quod olim qui extrema necessitate vrgebantur, ad aras deorum solerent confugere, vnde nefas erat quenquam extrahere. Cic. vsus est hoc prouerbio, in Orat. pro Rosc. lib. 3. de Nat. deor. & 4. et in V. err. & Pl. Mellaria. [Aræ pro Pœnatibus, numeri plur. sunt Diomed. lib. 1. Fere in principio, Ara quam sepulchrum Scipionis arbitrabar. Senec. ep. 87. Est & Ara signum celeste. Aræ etiam locus in mari, de quo Virg. 1. Aeneid. fumida cingitur florentibus aëta coronis. Ouid. Ele. 13. lib. 3. Trist. Ara (Tauricæ Dianæ) cruenta ante fores. Ouid. Ele. 4. lib. 4. Trist. Vnica fortunæ ara reperta meis. Ouid. 4. lib. 4. Trist. Sacram quanuis inuisus ad aram confugiam Nullas submouent ara inanus. Ouid. Eleg. 2. l. 5. Trist. Additus aris lætior e luxit structos super ignis acervos. Tibul. 4. Ara Veneris ante (alias iuxta Lenonis fores.) Plaut. Curc. sc. 1. a. 1. Siquidem mihi statuam & aram statuis, & vt Deo mihi immolas bouem. Plautus Asinus sc. 2. a. 3. & Anl. sc. 1. a. 4.]

Pro aris focique dimicare dicimur, quum nobis de re chara ferri que certamen est in eundem, fortique animo pugnandum.

Est etiam Ara ciuitas Arabiæ regia, necnon & insula Arabiæ adiacens, ut scribit Ptolemæus. Habet autem hoc nomen potius syllabam productam. Hara autem cum h, eandem conripit, & significat porcorum seu auium stabulum, οὐροφίλιον, οὐροφίλιον. Ouid. in Epist. Penelopes ad Vlysses, Tertius immunda cura fidei hæræ. De hoc plura suo loco. Ara sydus cæleste, Cicero de Nat. deinde Nepæ cernes propter fulgentis acumen Aram, quam statu permulcet spiritus auster. Aræ dicuntur etiam saxa quæ inter Africam & Sardiniam medio mari eminent. Aræ dictæ propterea quod ibi Afri & Romani fœdus inierunt, & fines imperij sui illic esse voluerunt. Hæc fere Sertius in illud Virg. 1. Aeneid. Tres Notus abreptas in saxa latentia torquet, Saxa vocant Itali mediis quæ in fluctibus aras.

Arabarches, ἀραβάρχης (ut pulchre ostendit Alc. lib. 1. Prætermisforum) Dicebatur publicanus, qui præerat exigendo vestigali de pecoribus, quæ ex Arabia in Ægyptum adducebantur. Horum auctor of-

ficiam Arabarchia, ἀραβάρχη vocatur. Super hac re extat Constitutio Val. Crac. Theod. imp. in hæc verba. Vsurpationem totius licentia submouemus circa vestigal arabarchiæ, per Ægyptum atque Augustaneam constitutum, nihilque super transductione animalium vendicari permittimus. Hinc facile intelligi potest sententia horum versuum apud Iuuenale, Atque triumphales inter quos ausus abere Nescio qui titulos Ægyptius, aut Arabarches. Iuuenic enim in T. Alexandrum natione Ægyptium, quem Arabarchem vocat, hoc est, Ægyptium publicanum.

ARABIA, ἀραβία, Regio inter Iudæam & Ægyptum, ab Arabo Apollinis ex Babylone filio. Solinus Arabiam interpretatur sacram. [GERMA. Ein sandtschafft in Asia zwischen dem Jüdischen land und Egypten geta gen.] Est autem triplex Arabia, secundum Plin. lib. 2. Vna fœlix, ἀραβία ἡ καλοῦσα, altera Petraea ἀραβία ἡ πετραία, tertia deserta, ἡ ἄρη, de quibus plura in dictione sequenti. In Arabia est mons Sina, qui & Oreb, in quo Moses legem accepit. In eadem & Phoenix auis nascitur & Sardonix gemma.

Arabia Petraea ἀραβία ἡ πετραία. Sic dicta à Petra vetustissimò oppido, pars illa Arabiæ, quæ est Ægypto Iudææque confinis. Antore Ptolemæo Strabone ac Plin. alio nomine Nabathæa dicitur.

Post Petram sequitur alia Arabiæ pars, Arabia deserta Ptolemæo vocata, ἡ ἄρη, autem Scenitis, ἡ ἄρη ἡ οὐλιαν, quod gens vaga, & sine ædificiis in tentoriis habiter. Hæc à meridie montibus Arabiæ Fœlicis cincta est, à Septentrione Mesopotamiam habet, ab Occidente Petram. Cauam Arabiam serere, τὴν κοίτην ἡ καβίλου ἡ κείρου, Pro frustra sudare aut in re perditicilli, nec admodum frugifera operam sumere. Lucian. in Apologia.

Arabia Fœlix Meridiem versus, inter duos sinus Arabicum & Persicum, veluti peninsula excurret, fluminibus scærens: quæ, ut Strabo scripsit, bis quotannis, vt India, fertur ob fecunditatem. Vide Plin. lib. 6. cap. 28.

Arabs, bis, ἀραβ, Gentile nomen est, quo is significatur qui ex Arabia ortum traxit. Virg. 4. Aeneid. omnis eo terrore Ægyptus, & Indi, Omnis Arabs, omnes verbeant terga Sabæi. [Plan. Curc. sc. 1. a. 3. Arabs, Syros subegit. Plan. Curc. sc. 1. a. 1.]

Arabius, & Arabicus, ἀραβίος, adiectiua, vt Arabicus odor. Plau. Men. sc. 5. a. 2. Vt arabico ei (Dianæ) fustificem odore. Virg. lib. 7. Hircanise Arabiæ parata. Propert. Nec si qua Arrabio lucet bombyce puella. vbi metri causa legendum est Arrabio. Arabius tibicen, ἀραβίος ἀκτινίος, aut, Arabius nuntius, ἀραβίος ἀγγελός. In eos dici solitum, qui à semel cœptis nunquam desistunt. Adagium hinc natum existimans quod olim sola mancipia musicam exercebant, quæ plerumque ex Arabia producebantur. Cita tur ex Menandro, ἰλλίς, que meminisse Iul. Pollux.

Arabicè, aduerb. vt Arabicè olere, id est, bene olere, & odoribus Arabiacis, ἀραβίως ὀζειν.

Arabilis, Vt ARO.

ARABVS, ἀραβός, Apollinis fuit filius ex Babylone, ut inquit Plinius libro septimo capite 56. quem medicinz artis quidam voluerant extitisse repertorem. Est & Arabus lapis, teste Plinio libro 36. capite 2. eburnei candoris, qui in puluerem redactus, apertissimus est dentificis.

ARACHNE, ἀράχνη, nomen puellæ Lydiæ, quæ quum de lanificio aula fuisset cum Pallade certare, victrice dea percussa radio, in araneam est commutata. Verum hoc à poetis fictum est. Constat enim, antore Plinio, Arachnem linum & reia inuenisse: Closterem autem filium eius fufos in lanificio, Suidas scribit ἀράχνην filium esse & licium tenuissimum: ἀράχνη, femini generis, telam, seu texturam, masculino genere ἀράχνην pusillum animal ita dictum, quod rara molliorque habeat vestigia.

ARACHOSIA, ἀραχωση, regio est Scythiæ Asiaticæ. Drangianis, & Gedrosiis finitimæ: cuius præcipuæ ciuitates sunt Alexandria, & Arachotus. ἀραχωτός, quæ regioni nomen dedit. Vide Strab. lib. 11. & Ptolemæo lib. 6. cap. 20.

ARACHTHVS, ἀραχθός, Fluius est Epini, non procul à Nicopoli, in sinum Ambracium influens. Meminit huius fluij Plin. lib. 4. cap. 1. & Ptolemæo lib. 3. c. 14.

Aracis ficus, Dicuntur albæ, pediculo minimo, latissimæ, de quibus Plin. lib. 13. cap. 18.

Aracis, ἀρακίς, siue ἀρακίς, Theophrasto: (syluestris vero Arachus ἀραχθός Galeno, Vide Clymenum) leguminis genus: Gallis Vesceron. Italis Mocho.

ARACYNTHVS, ἀρακύνθος, Mons est Acarnaniæ, teste Plin. lib. 4. cap. 2.

Est & alter in Attica mons eiusdem nominis: de quo Virg. 2. Eclog. Amphion Diræus in Adæo Aracyntho. Sunt tamen qui putent ibi Virgilium personæ pastorinæ rationem habuisse: ideoque in Attica montem collocasse, qui reuera est in Acarnania: cuius generis pleraque etiam apud Theocritum animaduertimus. Stephanus præterea Aracynthum in Bœotia collocat: quo Mineruam Aracynthiam dictam scribit.

ARADVCA, ἀραδύκα, Vrbs Lusitanæ, quæ vulgò ab Hispanis Arca dicitur. De hac Ptolemæo lib. 2. c. 5.

ARADVS, ἀραδύς, Insula est, siue potius vrbs in petra sita, habens in ambitu septem cititer stadia, distans à Phœnice, cui adiacet, viginti stadiis. Estque vt tradit Strabo lib. 16. vna ex Phœnicæ vrribus, quæ Tripolim efficiunt: reliquæ duæ sunt Tyrus ac Sidon. Huius etiam meminit Plin. lib. 5. cap. 31. In Phœnice, inquit, mari est ante Ioppen Patia, tota oppidum, in qua obiectam Andromedam bellug ferunt, iam dicta Arados: inter quam & continentem quin quaginta cubita alto mari (ut auctor est Mutianus) e fonte dulcis aqua tubo coriis facta vsque à vado trahitur. E regione eius insulæ, à Meridie, vrbs est huic opposita quæ olim Antarados, hodie Torosfa vocatur.

ARAE FLAVIÆ, Vrbs Germaniæ, non procul à Danubio fluiue quam Germani sua lingua Nordstingen vocant, alij putant Noydenheim.

rum expeditionem proficiscerentur, Langiam fontem offenderet, Archemorum puerum super viridi herba deposuit, qui a serpente vulneratus perit. Vnde fons ille Archemorus vocatus est, & annuus agon in pueri illius memoriam celebrari coepit, quem Nemaeros ludos appellarunt. Vide *Stadium lib. 6. Theb.* Alius fuit Archemorus, Amphionis ex Niobe filius, quem *Ovidius* Antegorum nominat.

ARCHEPTOLEMVS, *ἀρχεπτολεμ*, Filius Iphyti, auriga Hectoris, Enipeo interfecto a Diomede suffectus.

[Archestrata mihi nutritrix fuit, *Plaut. Curc. sc. 2. a. 5.*]

ARCHE typus *ἀρχε*, pe. co. adiectivum. Est quodcumque ita primum fabricatum est, ut exemplar reliquis sit. *Martial. lib. 8.* Archetypum Myos argentum se dicit habere. *Idem lib. 3.* Sic tanquam tabulas, Icypholique Paule, Omnes archetypos habet amicos.

¶ Est & Archetypum substantivum, quo significatur primum exemplar, quod quis sibi imitandum proponit. *תבנית* *tabnith*. GAL. Le patron, l'exemplaire premier. ITALIC. Modello. GERM. Ein vorbild/ein exemplar das einer fut sich nimpt vnd nach dem ein anders macht. HISPAN. En original de donde se saca el exemplo. ANG. The first example, or pattern. *Plin. Iunior ad Antonium.* Ut pictores pulchram absolutamque faciem, ratio nisi in peius effingunt: ita ego ab hoc archetypo labor & decido.

¶ Dicuntur etiam Archetypa, signa, statua, vasa, & tabulae, non ad aliorum similitudinem efficta, sed a nobili quopiam artifice primum confecta. *Martial. lib. 2.* Archetypis veluti nihil est odiosius Ancti.

ARCHEOSTIS *ἀρχεοστis*, *Dioscoridi*, Herba quam Latini vitem albam vocant, Graeci etiam *ἀρκεοστis* (sativae viti foliis, fermentis, & pampinis simillima. Vide *Plin. lib. 25. c. 5.* & *Ruell. lib. 3. c. 151.*)

ARCHIAS, *ἀρχιας*, Poeta Antiochenus, Romae fuit in amicitia multorum clarorum Oratorum, praesertim Lucullorum: & a nonnullis Graecis populis honoratus, & eorum civitatibus donatus, Ciceroni in primis familiaris. Hic cum diceretur a Sicilia, cum L. Lucullo Heraclum venit, & adscribi in eandem voluit: quod & sua virtute, & Luculli amicitia facile impetravit. Postea vero mota ei de civitate controversa, quum eo nomine in iudicium vocatus esset, defensus est a Cicerone: brevis quidem, sed tamen ornatissima illa oratione, quae etiam nunc extat, in qua multa de poetica, atque ipsius Archiae laudibus obiter admiscetur. ¶ Fuit item Archias, qui condidit Syracusas, ut scribit *Volaterranus*. Rursum alius Hyblaeus quidam praeco celeberrimus: qui ter vicit Olynpia & Pythia ubi icon ipsius & epigramma Graecum. *Pollux.* ¶ Alius item fuit Mitylenaeus, musicus.

ARCHIATER, & **ARCHIATUS**. *ἀρχιατρος*. ANG. Chieffe maister of medicine. Medicorum princeps, *ιατρος* enim medicus, *ἀρχι* princeps dicitur. Hic vulgo Protomedicus appellatur. Archiater dicitur est Aesculapius, tanquam praefes deusque medicorum. ¶ In codice Imperatorio legitimus, Privilegiis Imperatoris, archiatros decorari.

ARCHIBIVS, *ἀρχιβιος*, Alexandrinus grammaticus qui docuit Romae sub Traiano principe. ¶ Fuit etiam alter eiusdem nominis Grammaticus, qui Commentarios conscripsit in Callimachi Epigrammata. *Vtriusque meminit Suidas.*

[Archibulus argentarius, *Pl. Asin. sc. 1. a. 1.*]

ARCHIDAMVS, penultim. corrept. *ἀρχιδάμω*, princeps Lacedaemoniorum, vir bello clarus, Telidis filius, Methonem ad Athenienses deficientem recepit: in bello contra Pylum primus e naui profiliens, nec vulneratus est, nec scutum amisit. Denique aduersus Amphipolim strenue decertavit. Insimulatus postremo, quod Agnonis Thraciae regis amicitiae studeret, damnatus est, ut scribit *Suidas*. ¶ Archidamicum bellum, *ἀρχιδάμω*, *πολέμω*, de bello laevo crudelique dicebatur.

Archigallus, *Iulius Firmicus Mathes. libro tertio*, Archigallos facient, & qui vitilia propriis sibi amputant manibus. Alibi ablicisci archigalli.

[Archidemus, Nomen viri. *Plaut. Asin. sc. 2. a. 5.*]

ARCHIGENES, penultim. corrept. *ἀρχιγενης*. Medicus fuit ex Apamia Syriae civitate, Agathini discipulus, qui rem medicam Romae exercuit Traiani temporibus. Hae *Suidas*. In hunc Archigenem, tanquam in hominem imperitum, seipsum invehitur Galenus. Meminit eiusdem *Iuven. Satyr. 7.* tunc corpore sano Aduocat Archigenem.

Archigerontes, *ἀρχιγεροντες*, Latine Principes seniorum seu summi senes. *Aelianus de episc. & cler. c.*

Archigrammatici Scribarum principes. *ἀρχιγραμματικοι* *vosch hassophe* *rim* *ἀρχιγραμματικω*. GAL. Chanceliers. ITA. Gran cancelleri. GERM. Die obersten vnd furnembsten schreyber/die cantzler/die staatschreiber. HISPAN. Chancelles. ANG. Chanceliers. ¶ *Plin.* Eumenem Cardianum fuisse archigrammaticum Alexandri Magni.

Archigubernus, ex *ἀρχι* & *κυβερνησις* iuncto nomine, Princeps gubernator, omnium gubernatorum primus, siue classis praefectus. ¶ ANG. Chieffe gouverneur. ¶ *Ianolenus ad S. C. Trebell.* Nerus Saturninus archigubernus testamentum reliquit haeredem Valerium Maximum.

ARCHILOCHVS, pen. corr. *ἀρχιλοχος*, nomen poetae Lacedaemonij. Hic fuit inventor carminis Iambici, quod ab eo Archilochium vocatur: quo Lycambem quendam, quod filiam sibi pactam alteri locauisset, ad suspensum creditur adegisse. *Horat. in Arre poet.* Archilochum proprio rabies armavit Iambo. ¶ Archilochia edicta Ciceroni sunt contumeliosa & virulenta. *ad Artic. lib. 2.* Itaque Archilochia in illu edicta Bibuli populo ita sunt iucunda, ut eum locum in quo proponuntur, praeter multitudinem eorum qui legunt, transire nequeamus: ipsi ita acerba, ut tabescat dolore. Sic ad finem epist. praecedentis. ¶ Archilochi patriam, *Ἀρχιλοχία* *παρ' εὐδαι*, *Diogenianus* testatur dici solere de mordacibus ac invidiis. Archilochi poetae mordacitas vulgo celebratissima fuit. ¶ Alius fuit Archilochus Nestoris filius, qui patrem in expeditione Trojana securus, a Memnone interfectus est. ¶ Alius fuit Siculus qui Africam urbem condidit. [Archilochum

honorarunt Dij post mortem. *Plutarch. in Num.*]

Archimagirus, pen. prod. Princeps & magister coquorum, summus coquus. *ἄρχιμαγίρ* *rab hattabbachim*. *ἀρχιμαγίρ*. GAL. Maistre cuisinier, maistre queux. ITALIC. Maestro de cuochi. GERM. Kuchmeister. HISPAN. Maestro cozinero. ANG. Chieffe cooke, or maister cooke. *Plin. Iunior*, enim Latine coquus, Iuven. Finxerunt pariter librarius, archimagiri.

Archimandrita, pen. prod. *ἀρχιμανδριτης*. GAL. Abbez, Prieurs, Prociaux. ITA. Abbat, prior, ga. an. i. generali. GERM. Ein abt/ein pretat. HISPAN. Prelados de monges y jemenante dignidad. ANG. Abbots, priors, prelates. ¶ Dicuntur praepositi contactantibus turbis, haud longe dissimiles ab episcopali dignitate: ita dicti quod principes mandre & agminis sint. Mandre quoque significant speluncas, in quibus greges solent stabulari. Hinc Episcopi archimandrita a Graecis dicti possunt videri, non dissimilitudine, ab ea, quae a nobis dicitur p. stores. *Alicius* scribit Archimandritam id significare, quod dicimus Abbatem. Pisci enim monachi eremos colentes *ἐν τοῖς μυστῶν*, id est, in speluncis & cauis montium habitabant.

ARCHIMÉDES, *ἀρχιμήδης*, Nomen proprium viri Siracusij, qui Geometricae, ac mathematicae, sideralique scientiae consultius fuit, & celeberrimus, testamento Livij, Plinij, Plutarchi. Vnde quum rem mirra arte factam, atque ita summo studio elaboratam, perfectamque significare volumus, proverbij specie nobis vulgare est dicere, Archimedes non posset melius describere. Vnus est *Cic. in Orat. pro A. Cluentio*. Hic velut deus terrenus mechanico artificio sphaeram vitream fecit, in qua mira arte dissimiles motus circularum visabantur. De qua sic scribit *Claudius*. Intra poli regnumque deorum, Ece Syracusius transtulit arte senex. Percurrit proprium mentitus signifer annum, Et simulata novo Cynthia mense redit. Marcellus in expugnatione Syracusarum interdixit, ne Archimedes vnus violaretur: verum quom Syracusae caperentur, & ipse animo ac oculis in terra defixis formas geometricas describeret a milite ignaro quis esset interfectus est.

Archimimus, mi, princeps mimorum, & summus. *ἀρχιμυμω*. GAL. Le maistre des ioneurs de farces. ITA. Principe de buffoni. GERM. Der oberste bosentzeiber. HISPAN. Maestro de momos. ANG. Chieffe amang the players of enterludes, maister scoffer. ¶ Sunt autem Mimi, qui in scena gesticionum quos volunt irridere, exprimunt & imitantur, *ἄρμιμι*, quod est imitari. *Tranquillus in Vespasiano*, Fauo archimimus personam eius ferens, sustinentes (ut est mos) facta & dicta viri, & c. Vtitur etiam hac voce *Iulianus de operis liberorum. l. patronus*. Nam si quis *(inquit)* archimimum, vel pantomimum, & c.

Archiotæ, vide ARCHIVM.

Archipirata, *ἀρχιπειρατης*, Praedonum dux. *ἀρχιπειρατης*. GAL. Le capitaine des couraies & escumeurs de mer. ITALIC. Capitano de Corsali. GERM. Ein oberster der Meersrauber. HISPAN. Principe de Corsarios. ANG. Maister pyrat. ¶ *Cic. 7. in Verrem*, Archipiratam ipsum vidit nemo de quo supplicium sumi oportuit. *Idem 2. Offic.* Ille qui archipirata dicitur, nisi aequabiliter praedam dispertiat, aut occidit a sociis, aut relinquitur.

Archippocomos, pe. corr. *ἀρχιππομοσ*, dicitur hippocomorum praefectus. ¶ ANG. Maister of the horses. ¶ Hippocomi autem dicuntur equorum curatores, ab *ἵππομοσ*, verbo neutro, quod significat equos curat. ¶ Est itaque Archippocomus quem *GALL.* Magnum scurarium vocant.

ANCHIPPVS, *ἀνχιππος*, Nomen philosophi qui Thebis scholas habuit (ut scribit *Hieronymus*) & Pythagorae auditor fuit.

Architectus, *ἀρχιτεκτων*, *ἄρχιτεκτων*. GAL. Maistre ouvrier, maistre charpentier ou masson. ITA. Architetto, Soprastante alle fabbriche. GERM. Ein werckmeister / ein Baumeister. HISPAN. El maestro de obra para edificar. ANG. Maister of work. ¶ Nomen compositum ex *ἀρχι* princeps, & *τεκτων* faber: Principalis faber, fabricandi artem habens, vel qui structoris aedificiorum praest, & qui, fabricanda praescribit. Architectus (ut inquit *Plato lib. de regno*) magno ministerio non vritur, sed vrentibus praesidet. Fabri autem, qui aliquid manu faciunt in aedificiis, alij funguntur ingenio, alij opera valent, [Quis bene factis meus pater Deum regnor. Architectus omnibus. l. autor & effector eorum bene factorum] *Plin. in Amphit.* *Cic. Ver.* Si quis adhibere volet non modo ut architectus, verum etiam ut fabros ad aedificandam Rempublicam, poterimus & nos libenter accurrere. *Martial. lib. 5.* Si duri puer ingenij videtur, Praeconem facias, vel architectum. * Architectus, item pro auctore & principe inventore. *Cic. 1. de Finib.* Eaque ipsa quae ab ipso inventore veritatis, & quasi architecto beatae vitae dicta sint, explicabo.

Architecton, onis, idem quod Architectus. ¶ ANG. A deuiser of bulding. ¶ *Plaut. Pan. M.* dolis iam superat architectonem. *Idem Mostel.* Nam sibi laudasse aedeis ait architectonem Nescio quem, esse aedificatas sanè bene.

Architectonicus, a, um, adiect. *ἀρχιτεκτωνικος*, Ad architectonem pertinet. *Vitr. lib. 9. c. 4.* Et qua per rationes architectonicas, circinique descriptiones est inuentus effectus in mundo.

Architector, ctaris, construo, fabricor. *ἄρχιτεκτωνος*. GAL. Deuter & bailler l'ordonnance de quelque baltiment, baillir, edifier. ITALIC. Fabricare. GERM. Bawen/lein werck machin. HISPAN. Obrar por artificio. ANG. To build to deuiser sundrie sorters of building to prescribe rules in building. ¶ *Vitr. lib. 9. cap. 4.* Namque in his locis naturalis potestas ita architectata est, collocavitque cardines, tanquam centra. ¶ Translatè ponitur a *Cic. 2. de Finib.* Cur tandem sapientia tantopere laudatur: tan quod ita callida est, ut optimè possit architectari voluptates? id est formam & rationem fruendarum voluptatum comminisci & praescribere: quem admodum architectari solent, *Bud.*

Architectonicæ, ces, foem. gen. *ἀρχιτεκτωνικη*. GAL. Architecture. ITALIC. Architettura. GERM. Die kunst des bawens. HISPAN. Arrie de edificar. ANG. An art in deuying, bulding, skile of building. ¶ Ars ipta architectandi

teclandi Quint. lib. 2. Aliæ quoque artes minores habent multiplicem materiam, velut architectonice: nanque in omnibus quæ sunt in ædificio vitia versantur.

Architectūria, Aedificandi scientia, Græcè ἀρχιτεκτονική, Architectonice dicitur. Hoc nomine Vitruvius opus suum inscripsit, quod de ædificandi ratione conscripsit. Cic. lib. 1. Offic. Quibus autem artibus aut prudentia maior inest, aut non mediocri utilitas quaeritur, ut medicina, ut architectura, ut doctrinæ rerum honestarum.

* Architectio, onis. Plin. lib. 10. cap. 71. In quo vel præcipua naturæ architectura.

Architricliniūs, pen. prod. Qui præest triclinio. מליצן melisār. ἀρχιτεκτονικός. GAL. Sommelier. ITA. Scalco. GERMAN. Ein Truchseßlein Hoffmeister. HIS P. Refectero. ANGL. A Marshall of the hall. } Erat autem Triclinium, cœnaculum tribus ad accumbendum lectis stratū. Juvenalis, Tertia ne vacuo cessaret culcitra lecto. Architriclini erat curare, ut eduliorum variorum fercula feriatim & in tempore conviviis exhiberentur, utque rectè omnia disposita essent.

Archium, בית ספרים beth sepharim. ἀρχίον. GAL. Le lieu où sont serrez les vieux registres, papiers ou chartres. ITA. Cancellaria. GERMAN. Ein Cansley/ein ort da ein Statt ire Brteff/Wücher behaltet/ &c. HIS. Libreria de los originales. ANGLIC. A place wher charters or evidents or such writings concerning the common welth arkepe. } Armarium librorum, seu locus publicus, in quo acta vrbis & civium recondi consueverunt. Romani Tabularium dicunt: Græci Chartophylacium, Bud.

Archio, penultima producta, ἀρχίον, Dicebantur qui publico archio præerant. In scholiis Græcis traditum est, aulam locum esse, in quem fontes ducerentur, eamque à iunioribus ἀρχίον, appellari. Alciat.

Archon, ontis, ἀρχων, Summus principatus Athenis, sicut Suffes apud Carthaginenses, Romæ Dictator. Fuerunt enim, esse Suida, Archontes novem, quorum sex Thesmothetæ, hoc est, legislatores dicebantur, vnus Rex, vnus Polemarchus, & præter hos vnus qui per excellentiam Archon dicebatur. De hoc magistratu sic scribit Budæus, Archontes qui fuerint, non planè constat. Suidas novem fuisse autor est: & inter eos numerat Thesmothetas: rectè, ut opinor, quum idem sentire videatur enarrator Demosthenis, quippe qui Archontas etiam Thesmothetas appellat. Sed ex his vnus erat princeps collegij & præfectus, qui & Hegemon & Prytanis vocabatur. Prytanis autem erant numero quinquaginta, decimam partem concilij & curiæ quinquagenariæ efficientes, in orbem ἀρχωνίον, hoc est, magistratum eum gerentes, & in singulos mentes vices mutantes. Verum is, qui inter Archontas peculiarem appellationem retinuit, simili etiam ratione Prytanis dictus est. Quemadmodum autem Romæ Prætor iudicibus præerat, atque ideo quaestionis iudex dictus est, & quaestor, ita hic Archon Athenis iudicibus præsidebat, Cic. de Fato, Morietur Epicurus, quum duos & septuaginta annos vixerit, archonte Pytharati.

Archontici, ἀρχοντικαί, Hæretici quidam à principe appellati, qui vniuersitatem quam Deus condidit, opera esse principum dicebant, & negabant resurrectionem carnis.

Archytas, penultima correpta, ἀρχύτας. Hestiaz, siue (ut alij malunt) Mnæarchi filius, Philo sophus sui Pythagoricus, patria Tarentinus, qui Platonem aduersus Dionysij insidias præstitit incoluntiam. Hic in Mathematicis maiorem humano captu progressum fecisse traditur, adeo ut & cubum primus inuenerit, & columbam ligneam tam affabrè effinxerit, liberauerit, & inflauerit, ut viuæ volatum imitaretur. Primus etiam platagen, hoc est, crepitaculum puerorum traditur inuenisse, quo pueros nunquam inter quiescentes, & à periculosis ludis auocaret. Hinc factus est locus pro uerbo, Archytæ crepitaculum, ἀρχύτας πλατάγη, quo garrulos, desipientes, & puerilia tractantes, ad Archytæ platagen dicimus recidisse.

Archimnys ager, dictus est, qui certis linearum mensuris non continetur, sed arcetur fines eius obiectu fluminum, montium, arborum: unde & in his agris nihil subseciuorum interuenit. Sic in lib. var. ant. de limitibus. Siculus autem Flaccus, Occupatorij, inquit, agri, quos quidam arcifinales vocant: ij autem arcifinales dici debent, quibus agris victor populis occupando nomen dedit. bellis enim gestis victores populi terras omnes, ex quibus victos eiecerunt, publice, atque vniuersaliter territorium dixerunt, intra quos fines ius ducendi esset: deinde ut quique virtute colendi occupauit, arcendo vicinum, arcifinalem dixit. Hæc apud Frontinum leguntur. Ager arcifinius, sicut ait Varro, ab arcendis hostibus est appellatus: qui postea, inuentu litium, per ea loca, quibus finit, terminos accipere cepit. in his agris nullum ius subseciuorum interuenit. Arcifinales agri, & Archimnys dicuntur, quorum fines deprehendi non possunt.

ARCIALIS, ἀρχιαλεις, Oppidum est Hispaniæ in tractu Bætico. Prolemæus.

ARCINNA, ἀρχιννα, Oppidum est Daciæ, Prolemæo.

ARCIO, arcis, arcus, arcitum, pro Indere, & adigere accepisse videtur Cato de Rust. cap. 40. Antiquum est verbum.

ARCIROENSIS, ἀρχιροενσις, Ciuitas in Ponto Heracleæ subdita. Steph.

Arctenens, adiectiuum, apollinis epitheron, ab arcu tenendo quod semper cum arcu & pharetra pingeretur apollo. ANGL. which beareth or shooteth with a bowe. } τὸ ἀρκυρε. Virg. 3. Æneid. Quam pius arcitenens oras & littora circum Errantem Mycone cella, Gyaróque reuinxit. Ouid. 1. Metamor. Huic Deus, arcitenens & nunquam talibus armis Antè, nisi in damis, capreisque fugacibus vnus Perdidit, &c. [Arquitrenens, Priscian. lib. 2.]

Arcophthalmon, ἀρκυφθαλμον, A quibusdam appellatur herba quæ Chrylogonon Diosc. dicitur. Est autem hæc nomenclatura ex iis quæ inter notha Dioscoridis à doctoribus numerantur.

Arcophyton, ἀρκυφύτων, Ex iis nomenclaturis, quæ Bechio, seu Tussilagini herbæ in quibusdam Dioscor. exemplaribus tribuuntur.

Arctanes, ἀρκυτανεις, Gens Epirotica. Steph.

ARCTATIO, ἀρκυτιωσις, Diomedes Gram. l. 2. Cum quadam arctatione sermonis, quæ ἀρκυτιωσις, à poetis congeruntur.

Arctax, Mons est Propontidis apud Strab.

Arctomys, ἀρκυμυς, Animal habens similitudinem muris & vrsi.

ARCTONNESVS, pen. prod. ἀρκυτιωνος, Oppidum est Milesiorum, ad Propontidem situm, quod alio nomine Cyzicum appellatur. Plinius li. 5. cap. vltim.

ARCTON, ἀρκυτων, Mons qui imminet Cyzico, ita dictus à Iouis nutritibus, quas illic in ἀρκυτων id est, in vrsas migrasse tradunt.

ARCTOPHYLAX, penult. cor. ἀρκυτοφύλαξ, Sydus iuxta maiorem Vrsam, alio nomine Bootes. Cicer. in Phœnism. Arati, Arctophylax vulgò qui dicitur esse Bootes. Latine Vrsæ custodem interpretari possumus: nam veluti custos quidam Vrsæ adhibitus, à tergo eam subsequitur: simili etiam ratione Bootes appellatur, quod in modum bubulci plautrum sequatur: rustici enim Septentriones Plautra vocant. Fabulantur autem poetæ, hunc esse Calistū ex Ioue filium, cui nomen Arcadi fuit. [Ouid. 3. Fast.]

ARCTOS, ἀρκυτος, Apud Græcos vrsum, vel vrsam significat. Quo fit, ut pro duobus signis Septentrionalibus accipitur, quæ & à Latinis Vrsæ appellantur. Sunt autem Arcti duæ Septentrionali polo, velut axe quodam, nixæ Arctico circulo clausæ, & ita collocatæ, ut vtraque resupinata, alterius contegat caput: sed caput eius quæ superior est, ad caudam inferioris contendat. Alteram maiorem Vrsam siue Elicen: alteram minorem Vrsam, siue Græcorum lingua, Cynosuram, id est, Canis caudam nominant. Illam Græciæ populi notare soliti, hæc Sidonij obseruant inter nauigandum. Ouid. Esse duas Arctos, quarum Cynosura vocatur Sidoniis, Elicen Graia carina hōtat. Elicen scribit Hesiodus Calysto Lycaonis Arcadiæ regis filiam fuisse. Hanc studio venationis inductam, relicto patre, seie in tylias contulisse, faciendamque vnam ex colintibus Dianæ, à qua quom mirifice amaretur, quodam die solam in syluis inuentam, à Ioue compressam fuisse. Quod facinus quum aliquandiu celasset, tandem iussam cum cæteris virginibus lauari, timore vteri crimen detexisse. Quamobrem indignatam deam, in Vrsæ effigiem eam commutasse, quæ Græcis ἀρκυτος appellatur: in ea specie non multò post filium peperisse, quem à cada nominauit: à quo postea dicta est Arcadia Peloponnesi regio. * Arctos, item Claudianus dixit pro illis qui Septentrionalem regionem inhabitant sub Arctis positam 4 Paneg. Atque indignantes in iura redegerit Arctas. [Versaque ab axe suo Arctos erat. Ouid. Eleg. 10. 3. lib. 1. Trist. Sub arcto axe tremente. Ouid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.] } Ab Arcto oritur Arctus, Arcticus, Antarcticus.